3

[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О проведении

рейтингового голосования

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации                    от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления                                              и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Комитета по строительству                       и жилищно-коммунальному хозяйству Псковской области от 31.01.2019 года № 9-ОД «Об утверждении порядка организации и проведения процедуры рейтингового  голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования, подлежащих благоустройству                        в первоочередном порядке в соответствии с муниципальной программой формирования современной городской среды», поручения Губернатора Псковской области Губернатора области от 03.02.2022 № МВ/03-23                                  о проведении с 15.04.2022 по 30.05.2022 рейтингового голосование граждан           на единой федеральной платформе Министерства строительства и жилищно- коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://za.gorodsreda.ru), в целях обеспечения участия жителей муниципального образования «Город Псков»                   в рейтинговом  голосовании по проектам благоустройства общественных территорий,  руководствуясь статьями 32, 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 15.04.2022 по 30.05.2022 рейтинговое голосование граждан на единой федеральной платформе Министерства строительства                                        и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации                                                 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://za.gorodsreda.ru) по выбору общественных территорий города Пскова, подлежащих благоустройству в 2023 году;

2. На рейтинговое голосование граждан представить следующие территории:

1) общественная территория между домами №№ 35-43 по Рижскому пр., детская площадка:

2) общественная территория у дома № 49 по Рижскому пр., детская площадка;

3) общественная территория между домами Рижский пр., № 77 и № 81, детская площадка;

4) общественная территория у дома № 26 по ул. Пригородная, детская площадка;

5) общественная территория между домами № 23а и № 21                                  по Октябрьскому проспекту, № 23 по ул. Металлистов и № 8                                                  по ул. Гражданской, детская площадка;

6) общественная территория у дома № 15 по ул. Госпитальной, детская площадка;

7) общественная территория улица Отрадная, детская площадка                      на берегу реки Великая.

3. Определить:

1) место проведения интернет-голосования- единая платформа Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://za.gorodsreda.ru).

4. Установить:

1) участников голосования и порядок их регистрации (идентификации):

а) в голосовании принимают участие граждане Российской Федерации, достигшие 14-летнего возраста и проживающие на территории Псковской области;

б) при проведении интернет-голосования участники голосования регистрируются посредством введения персональных данных непосредственно на единой платформе Министерства строительства                         и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации                                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://za.gorodsreda.ru);

2) максимальное количество общественных территорий, за которые участник голосования имеет право проголосовать - одна;

3) победителями по итогам голосования по выбору общественной территории, подлежащей благоустройству в 2023 году, признаются 3 (три) общественные территории, набравшие наибольшее количество голосов.

5.Опубликовать настоящее постановление в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на заместителя Главы Администрации города Пскова Е.Н. Жгут.

Глава Администрации

города Пскова                                                                                         Б.А. Елкин

480

23.03.2022